

Thorsminde Puljefiskeri ApS

Vesthavnen 7, Thorsminde, 6990 Thorsminde

CVR-nr. 29 40 20 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

Kurt Madsen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Thorsminde Puljefiskeri ApS Vesthavnen 7 Thorsminde 6990 Thorsminde</p> <p>CVR-nr.: 29 40 20 27 Stiftet: 3. februar 2006 Hjemsted: Holstebro Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>John Christensen, Formand Johnny Poulsen, Næstformand Kenneth Nielsen Arnth Bærentzen Jens Søndergaard</p>
Direktion	<p>Arnth Bærentzen</p>
Revision	<p>Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe de fartøjer, som medlemmerne af fiskeripuljen har forkøbsret til, samt at erhverve skibe udefra, for derved at sikre fiskeriet i Thorsminde.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har som følge af ændring i årsregnskabsloven ændret praksis for måling, herunder afskrivning på fiskekvoteandele. Selskabet har tidligere fraveget årsregnskabslovens hovedprincip om lineære afskrivninger på fiskekvoteandele. Såfremt dagsværdien var lavere end anskaffelsessummen ved et regnskabsår udløb, blev der nedskrevet til denne lavere dagsværdi. Fravigelsen var under henvisning til det retvisende billede. Som følger af ændringen opskrives fiskekvoteandele til dagsværdi og afskrives lineært over den forventede brugstid, som er anslået til 16 år.

Effekt af ændring af regnskabspraksis

Ændringen har medført en forringelse af resultat for indeværende år med t.kr. 2.657. og en forringelse for sidste år med t.kr. 1.806. Det har herudover forøget selskabets immaterielle anlægsaktiver med t.kr. 24.207 ultimo 2017, og den samlede balancesum med t.kr. 24.207 ultimo 2017. Egenkapitalen er forøget med t.kr. 21.115, ultimo 2017 efter indregning af skatteeffekten. Selskabets pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.167.343 kr. mod 1.842.216 kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -640.935 kr. mod -374.040 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.167.343	1.842.216
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-2.656.550	-1.806.055
Driftsresultat	-489.207	36.161
Finansielle indtægter	4.060	0
Finansielle omkostninger	-336.535	-515.751
Resultat før skat	-821.682	-479.590
Skat af årets resultat	180.747	105.550
Årets resultat	-640.935	-374.040
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-640.935	-374.040
Disponeret i alt	-640.935	-374.040

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2 Fiskekvoteandele m.v.		<u>47.117.049</u>	<u>40.698.751</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>47.117.049</u>	<u>40.698.751</u>
Fiskefartøjer		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>47.117.049</u>	<u>40.698.751</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.952	300
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>4.190</u>
Tilgodehavender i alt		<u>58.952</u>	<u>4.490</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>58.952</u>	<u>4.490</u>
Aktiver i alt		<u>47.176.001</u>	<u>40.703.241</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
	161.648	161.648
3 Reserve for opskrivninger	21.115.294	14.992.165
4 Overført resultat	3.307.349	2.993.032
Egenkapital i alt	<u>24.584.291</u>	<u>18.146.845</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.934.450	5.118.730
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.934.450</u>	<u>5.118.730</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	11.600.000	12.850.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.600.000	12.850.000
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	750.000
Gæld til pengeinstitutter	2.900.845	3.674.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.373	23.841
Anden gæld	132.042	139.028
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.057.260	4.587.666
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.657.260</u>	<u>17.437.666</u>
Passiver i alt	<u>47.176.001</u>	<u>40.703.241</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdien af fiskekvoteandele fastsættes ud fra et gennemsnit af to uafhængige mælger-vurderinger for at opnå så høj sikkerhed som muligt for værdien. Værdiansættelsesmetoden ind-befatter dog et skøn over forventningen til dagsværdien, hvorfor der er usikkerhed forbundet hermed.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Fiskekvoteandele m.v.		
Kostpris 1. januar	22.909.896	20.808.846
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.101.050</u>
Kostpris 31. december	<u>22.909.896</u>	<u>22.909.896</u>
Opskrivninger 1. januar	19.594.910	0
Effekt ved ændring af regnskabspraksis	0	5.986.981
Årets opskrivning	<u>9.074.848</u>	<u>13.607.929</u>
Opskrivninger 31. december	<u>28.669.758</u>	<u>19.594.910</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.806.055	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.656.550</u>	<u>-1.806.055</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-4.462.605</u>	<u>-1.806.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>47.117.049</u>	<u>40.698.751</u>
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	14.992.165	5.986.981
Skat af årets opskrivning 1. januar	0	-1.317.136
Årets opskrivning	9.074.848	13.607.929
Skat af årets opskrivning	-1.996.467	-2.993.744
Årets afskrivning af opskrivninger	<u>-955.252</u>	<u>-291.865</u>
	<u>21.115.294</u>	<u>14.992.165</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.993.032	3.075.207
Årets overførte overskud	-640.935	-374.040
Årets afskrivning af opskrivninger	<u>955.252</u>	<u>291.865</u>
	<u>3.307.349</u>	<u>2.993.032</u>

5. Gæld til pengeinstitutter

Andel af langfristet gæld der forfalder efter 5 år er 7.600.000 kr. pr. 31. december 2017.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgælden. Ejerpantebrevene giver pant i overstående fiskefartøj med tilhørende fiskekvoteandele.
